Совет депутатов

 муниципального образования

     Булановский сельсовет
         Октябрьского района

   Оренбургской  области

              третьего созыва

               РЕШЕНИЕ №  125
от  14.03.2018 г
Об  исполнении   бюджета
муниципального      образования

Булановский   сельсовет

за  2017 год.
В соответствии со статьей 35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, статьей 51 Устава муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет отмечает, что в бюджет муниципального образования поступило доходов в сумме 5 241 162,29 рублей из утвержденных годовых 4 572 500,00 рублей, что составляет 114,6 процента от годовых назначений.
Собственных доходов поступило в сумме 2 386 062,29 рублей, или исполнение составило 138,9 процентов от годовых назначений.
Показатели по налогу на доходы физических лиц, Налоги в виде ацизов по подакцизным товаров(продукции), земельный налог с земельных участков, расположенных в границах сельских поселений выполнены выше плановых показателей.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации поступили в сумме 2 855 100,00 рублей, что составляет 100 % от годовых назначений.
По расходам бюджет муниципального образования исполнен в сумме  4 637 758,61 рублей, или  на 92,2 % от годовых назначений.

Кредиторская задолжность по состоянию на 1 января 2018 года отсутствует.

Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  р е ш и л:

1. Принять к сведению информацию администрации муниципального образования Булановский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области об исполнении бюджета муниципального образования за 2017 год.
2. Администрации муниципального образования:

2.1. Принять меры для максимальной мобилизации платежей в бюджет и недопущению роста недоимки по налоговым и неналоговым платежам.

2.2.  Обеспечить  своевременное финансирование расходов, утвержденных на 2018 год.

3. Контроль за исполненирем настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности.
4. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Заря».

5. Решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования                             А.В. Цыгулев
Разослано: в дело, постоянной комиссии по бюджету, местным налогам и сборам, финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, прокуратуре.

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет от  14.03.2018 г   №  125

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЗА 2017 ГОД

                                                                                                    (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Годовые назначения
	исполнено
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	81,4
	276,0
	339%

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчесление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
	81,4
	276,0
	339%

	1 03 02000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов
	443,0
	475,8
	107,0%

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,0
	4,3
	430%

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	4,3
	430%

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1182,0
	1290,2
	109,0%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	53,0
	45,5
	85,8%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1129,0
	1244,7
	110,2%

	1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	10,0
	6,1
	61%

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0
	333,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2780,0
	2780,0
	100%

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2521,0
	2521,0
	100 %

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	259,0
	259,0
	100 %

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	75,1
	75,1
	100 %

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	7,4
	7,4
	100%

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учетана территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

	67,7
	67,7
	100%

	Итого доходов

	4572,5
	5241,2
	114,6%

Приложение 2 к решению Совета депутатов муни-ципального образования Булановский сельсовет

от 14.03.2018 г  № 125
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА 2017 ГОД.
                   (тыс. рублей)
	код
	Наименование разделов и подразделов
	Годовые назначения
	исполнение
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 728,5
	1 699,9
	99,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	536,3
	536,2
	99,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1147,4
	1118,9
	97,5

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	44,8
	44,8
	100

	0200
	Национальная оборона
	67,7
	67,7
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67,7
	67,7
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7,4
	7,4
	100,0

	0304
	Органы юстиции
	7,4
	7,4
	100

	0400
	Национальная экономика
	641,3
	515,0
	80,3

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	641,3
	515,0
	80,3

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	237,0
	180,6
	76,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	50,0
	43,4
	86,8

	0503
	Благоустройство
	187,0
	137,2
	73,3

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2094,8
	2073,4
	99,9

	1102
	Массовый спорт
	93,8
	93,7
	99,8

	Всего расходов
	4870,5
	4637,7
	95,2